
R.D. N° 11-45/2024.-

Montevideo, 24 de abril de 2024.-

3ER CONGRESO INTERNACIONAL DE
GERONTOLOGÍA - GINKGO
Declaración de interés institucional.-
______________________________________

SEC.GRAL./COMPL. 1

VISTO: la invitación cursada por la empresa “Ginkgo Dale Vida a los Años”
para participar en el 3er Congreso Internacional de Gerontología a realizarse los días
16.05.2024 y 17.05.2024 en el Hotel Cottage de Carrasco, Montevideo;

RESULTANDO: I) que el mencionado Congreso, bajo el lema “Interacción
de las inteligencias para una longevidad saludable”, tiene como objetivo la búsqueda de
la mejora de la calidad de vida y bienestar de las personas mayores y su entorno a través
de la formación humanizada y personalizada de los diversos actores de la salud;

II) que está confirmada la participación en el panel de
expositores del Congreso, de la Directora Araceli Desiderio y de la Gerente de
Repartición Prestaciones Sociales, Lic. Maria del Carmen Troche;

CONSIDERANDO: I) que los organizadores solicitan el auspicio del BPS
mediante la respectiva declaratoria de interés institucional;

II) que en función de la temática de relevante interés, se
estima pertinente por el Cuerpo acceder a lo solicitado;

ATENTO: a lo expuesto precedentemente;

EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL

R E S U E L V E :

1°) DECLÁRESE DE INTERÉS INSTITUCIONAL EL 3ER CONGRESO
INTERNACIONAL DE GERONTOLOGÍA.-

2°) TOMAR NOTA DE LA CONCURRENCIA A DICHO EVENTO EN CALIDAD
DE EXPOSITORES, DE LA SRA. DIRECTORA ARACELI DESIDERIO Y DE
LA SRA. GERENTE DE PRESTACIONES SOCIALES LIC. MARÍA DEL
CARMEN TROCHE.-

3°) COMUNÍQUESE A LA GERENCIA GENERAL, A COMUNICACIONES
INSTITUCIONALES Y PASE A LA DIRECCIÓN TÉCNICA DE
PRESTACIONES A SUS EFECTOS.-

JAVIER SANGUINETTI
Secretario General

ALFREDO CABRERA
Presidente

JS/glc/sa


